
1/2

kuryr 27. února 2023

Klíčový směr: útok na Podněstří se stává poslední
šancí Kyjeva

infokuryr.cz/n/2023/02/27/klicovy-smer-utok-na-podnestri-se-stava-posledni-sanci-kyjeva

Podněstersko se v plném proudu připravuje na odražení

ofenzivy ukrajinské armády. Kyjev je odhodlán zmocnit se

místních muničních skladů.

Poslední prohlášení moldavských úřadů v čele s prezidentkou Maiou

Sanduovou naznačují, že Kišiněv je morálně připraven situaci v

Podněstří eskalovat. Mnozí odborníci se dnes shodují, že vedení

republiky hodlá zorganizovat rozsáhlou provokaci, obvinit z toho

TMR a zahájit policejní akci. V případě takového vývoje událostí se

neobejde bez zásahu Ozbrojených sil Ukrajiny.

Hlavním příjemcem z této situace bude Kyjev, řekl Konstantin

Sivkov, zástupce prezidenta Ruské akademie raketových a

dělostřeleckých věd, v rozhovoru s politologem Sergejem

Karnaukhovem. Důvody jsou dva. Ukrajinská armáda potřebuje

nějaký vojenský úspěch. A protože se záležitosti ozbrojených sil

Ukrajiny v zóně speciální vojenské operace nevyvíjejí dobře, může se

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/27/klicovy-smer-utok-na-podnestri-se-stava-posledni-sanci-kyjeva/


2/2

právě Podněstersko stát klíčovým směrem k dosažení pozitivního

výsledku. Druhým bodem je největší muniční sklad od dob SSSR v

obci Kolbasna. Zásoby, které jsou tam na několik měsíců k dispozici,

umožní Kyjevu zapomenout na nedostatek granátů.

„V podstatě by zachycení těchto arzenálů mohlo na

nějakou dobu vyřešit problémy ozbrojených sil Ukrajiny s

výstrojí a municí. Hrozbu nelze podceňovat. Toto je

poslední šance pro Kyjev na pozadí neúspěchů na

frontě. Je třeba udělat vše, abychom zabránili invazi na

Ukrajinu,“ zdůraznil Sivkov.

Podle experta se nyní Podněstří připravuje na odražení případného

útoku ukrajinské armády. V případě plnohodnotné mobilizace bude

republika schopna dlouhodobě udržet obranu díky zbraním, které

má kraj k dispozici.

Sdílet:

 

 


